SECRETARIA E/OU DIVISÃO:
Secretaria Municipal de Administração

TIPO DE TICITAçAO
Inexigibilidade de Licitação

oBJETO
CONTRATAÇÃO PE DUPLA SERTANEJA MARCOS & BELUTTI PARA
SHOW A SER REALIZADO NO DIA 14 DE DEZEMBRO DE 2025

PRAZO DE VIGÊNCIA
06 [seis) meses

VATOR
R$ 280.000,00 [duzentos e oitenta mil reais).

FORMA DE PAGAMENTO
Os pagamentos deverão ser realizados em até 30 (trinta) dias após a
prestação dos serviços, condicionados a apresentação das Notas Fiscais,
acompanhadas das Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista.

Av. Brasil, 245 - FonelFax:

[...]

Para Íins de instrução do presente processo, foi realizada pesquisa de preços junto

ao mercado artístico, levando em consideração o porte da dupla Marcos & Belutti, sua

relevância no cenário musical nacional e o padrão de cachê praticado em contratações

similares.

A pesquisa resultou no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) para

a realização do show, montante compatível com os preços praticados em apresentações de

artistas de renome equivalente. Ressalte-se que a empresa responsável pela representação

artística apresentou notas fiscais de shows anteriores em valores semelhantes,

[...]

quotas, para a sócia BRUTAL PARTICIPAçõES lrOA.

LUCILENE MARCHIOTO DE SOUZA, já qualificada, cede e transfere por venda
a totalidade de suas quotas de capital no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais)
referente a 10.000 (dez mil) quotas, sendo o valor de R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais) referente a 1.500 (mil e quinhentas) quotas, para a sócía
BRUTAL PARTICIPAçOES LTDA. e o valor de R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais) referente a 8.500 (oito mil e quinhentas) quotas, para a sócia
LUCI ESCRITORIO ARTISTICO LTDA.

v Parágrafo primeiro: As sócias retirantes, declaram que receberam todos os
seus direitos e haveres referentes as quotas transferidas, dando plena, geral e
rasa quitação, não tendo mais nada a reclamar, quer da sociedade, quer do

[...]

31.694.521/OOOr-1o

€)

62

cúUsULA la - DA TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS

QUIMM PARTICIPAçõES LTDA, já qualificada, transfere por venda parte de suas
quotas de capital no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) referente a 5.000 (cinco

mil) quotas, sendo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) referente a 2.500 (duas

mil e quinhentas) quotas, para a sócia BRUTAL PARTICIPAçõES LTDÂ, e o valor de

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) referente a 2.500 (duas mil e quinhentas)
quotas, para a sócia LUCI ESCRITóRIO ARTÍSTICO LTDA.

Parágrafo primeiro: As sócias, declaram que receberam todos os seus direitos e
haveres referentes as quotas transferidas, dando plena, geral e rasa quitação, não

tendo mais nada a reclamar, quer da sociedade, quer do cessionário.

[...]

caÍregadores, segurança e ECAD.

Proposta válida por 15 dias.
MB PRODUCOES &!n do d. rb'* d,eir.r p.',,i!
LTDA:3 1694521OOO'I |ffiffir,,.oo,,0
l0 D.do* 2o25.loro 11slr 2 {:r'm

MB PRODUÇÔES LTDA
CNPJ: 31.694.52110001 -10

Custos Valores
Cachê artistas R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais)
Cachê equipe R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Transporte aereo/terÍestre da dupla e sua
equipe até a cidade do show

R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Diária de alimentação R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Abastecimento de camaÍins R$ 3.000,00 (kês mil reais)
Hospedagem R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Traslado local R$ 8.000,00 (oito mil reais)
Canegadores R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Tributos R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)

idas - Torre Oeste -Centro Em rêsarial Nacõês

rl

Clipaeem Marcos e Belutti

TV:

Globo-Faustão:@

Globo - caldeirão: h ttps://q lobo plav. elobo.com/v/98715 30/

Record -A Fazenda: httos: I I af azenda.rT.comla'f azenda -13lf otos/ao-som-de-marcos-belutti-